Kính gửi:

- Các ban, cơ quan trực thuộc Thành ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các tổ

chức chính trị - xã hội thành phố;

- Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc

hội và Hội đồng nhân dân thành phố; Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố;

- Các sở, ban, ngành thành phố;

- Đảng ủy các xã, phường, đặc khu;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các Trường Đại học, Cao đẳng trực thuộc thành phố.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

Nguyễn Minh Hùng tại Văn bản số 9101/VP-VX ngày 22/09/2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân thành phố về việc Chương trình học bổng Chevening

của Chính phủ Vương quốc Anh niên khóa 2026 – 2027,

Nhằm góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức thành phố, tạo điều kiện thông tin cho các ứng viên quan tâm tới Chương

trình học bổng nói trên, Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị các quý cơ quan, đơn vị,

địa phương quan tâm, thông tin và giới thiệu ứng viên phù hợp tham gia Chương

trình. Các ứng viên chủ động tìm hiểu nội dung Chương trình và nộp hồ sơ dự

tuyển theo hướng dẫn tại Công hàm số MISC 198 ngày 09/09/2025 của Đại sứ

quán Vương quốc Anh tại Hà Nội (gửi kèm).

Đối với ứng viên trong trường hợp trúng tuyển và được cấp có thầm

quyền quản lý cán bộ, công chức, viên chức cho phép cử đi học, đề nghị liên hệ

Sở Ngoại vụ để được hướng dẫn thực hiện các thủ tục có liên quan.

Sở Ngoại vụ thành phố trân trọng thông tin./.
Nơi nhận:
- UBND TP (để b/c);

- Như kính gửi;

- GĐ; các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, HTQT.

GIÁM ĐỐC

Trần Việt Tuấn

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:          /NV-HTQT
V/v thông báo Chương trình học bổng

Chevening của Chính phủ Vương quốc Anh

niên khóa 2026 - 2027

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Phòng, ngày       tháng 9 năm 2025

2

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-29T20:32:38+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Việt Tuấn<tranviettuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-09-29T22:19:50+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T22:19:51+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T22:19:52+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!